2

УИД:91 MS0038-01-2021-001650-35
   Дело № 5-38-409/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 августа 2021 года                                  г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, поступившее из ОВМД России по городу Евпатории о привлечении к административной ответственности
Копейко Романа Павловича, ***,
                                                           УСТАНОВИЛ:
       	***года мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым поступил административный материал по ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, составленный в отношении Копейко Романа Павловича.
Как следует из протокола об административном правонарушении № *** от *** ***, на почве конфликта нанес потерпевшей *** побои -  удар лобной частью головы по лицу, чем, причинил ей телесные повреждения, не повлёкшие последствий, указанных в статье 115 УК РФ если эти действия не содержат уголовно-наказуемого деяния. Согласно акту СМЭ № 493 у *** обнаружены телесные повреждения, которые расцениваются как не причинившие вред здоровью.
Своими действиями Копейко Р.П. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Копейко Р.П. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации не отрицал, пояснив, что в указанный в протоколе день и время он действительно нанес удар лобной частью головы по лицу ***
Потерпевшая ***. в судебное заседание не явилась, согласно, имеющихся данных КУСП № *** от ***г. скончалась.
Выслушав Копейко Р.П., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Копейко Р.П. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации.
Вина Копейко Р.П. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № ***от ***года; заявлением ***,  письменными объяснениями *** от ***г., письменными объяснениями Копейко Р.П. от ***г., рапортом  от ***г., определением  о назначении экспертизы от ***г.. сведениями об административных правонарушениях осмотром врача в приемной отделении ГБУЗ  «*** городская больница»  от ***г.,  заключением эксперта № *** от ***г., согласно которого у ***, обнаружены телесные повреждения в виде   кровоподтека в лобной области справа  и ссадины на спинке носа, которые образовались от действий  тупого предмета (предметов), в срок, не противоречащий ***; ходатайством ***  о рассмотрении дела в ее отсутствие от ***, заявкой КУСП № *** от ***г.
Согласно ч.1 ст.2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое данным Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
 Согласно ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Процессуальных нарушений,  влекущих ущемление прав лица, привлекаемого  к  административной  ответственности,  при производстве по делу об административном правонарушении не установлено.
Изложенные доказательства суд считает допустимыми и достаточными, а вину Копейко Р.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации, - установленной.
При определении вида и меры наказания Копейко Р.П.,  суд учитывает, обстоятельства совершенного им правонарушения, личность правонарушителя, который не работает, вину в совершении правонарушения признал, раскаялся,  и считает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6.1.1 , 29.10 , 30.3 ч. 1 КоАП Российской Федерации, мировой судья,
                                              ПОСТАНОВИЛ:
 	Копейко Романа Павловича признать  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ***, Наименование платежа: штраф за побои по постановлению ***от ***г.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья 		/подпись/		                     	  Е.Г. Кунцова